

خطیب زاده گفته همه تحریم هایی که مانع عدم انتفاع ایران از برجام می شود فارغ از اینکه بخشی، گروهی و بخشی از اشخاص باشد باید برداشته شود.

سخنگوی وزارت خارجه ایران عنوان کرد؛



سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری خود با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی در پاسخ به سوالی در ارتباط با گزارش منتشر شده از سوی رسانه یاهونیوز در مورد ترور سردار سلیمانی اظهار کرد:

مسیر پرونده ترور شهید سلیمانی در قوه قضاییه، مجامع بین المللی و همچنین در جریان گفت وگوهای دوجانبه حقوقی و سیاسی با دولت عراق در حال پیگیری است. بسیاری از گزارش ها از جمله گزارش منتشر شده یاهونیوز برای ما پوشیده نیست و راستی آزمایی هایی در مورد آن ها در مراجع مربوط به خودش یا انجام شده و یا در حال انجام است. موضع ما همان است که قبلا گفته ایم. تمام کسانی که مستقیم و غیرمستقیم در هر کشوری در این ترور ناجوانمردانه و بزدلانه شرکت داشته اند مسئولیت کیفری و قضایی دارند و مراجع ذیربط پرونده های آن ها را در دست دارد و در مسیر خودش با آن ها برخورد می شود.

به گزارش اسپادانا خبر، خطیب زاده در ارتباط با اظهارات اخیر سیدعباس عراقچی، رئیس تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین مبنی بر احتمال تمدید توافق صورت گرفته بین ایران و آژانس گفت: د

قانون مجلس الزام آور است و زمان توافق شده در خصوص توافق بین ایران و آژانس نیز قطعی است. طبیعی است که چون ما عجله ای برای به سرانجام رساندن گفت وگوها نداریم ضمن اینکه از فرسایشی شدن آن جلوگیری می کنیم، نمی خواهیم هیچ تاریخی مانع از این شود که دستورالعمل های اجرایی تهران برای تیم مذاکره کننده کشورمان در وین به صورت دقیق عملیاتی نشود. طبیعی است که در این ارتباط تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان تصمیم گیر نیست و تصمیمات در این خصوص در تهران صورت می گیرد. سیاست جمهوری اسلامی ایران در خصوص گفت وگوهای فنی که در وین جریان دارد کاملا روشن و در چارچوب سیاست های عالی نظام و دستورالعمل های اجرایی تهران انجام می شود. تیم مذاکره کننده با دقت این سیاست ها را عمل کرده و به پیش می برد و گزارشات خود را به صورت روزانه به مراجع ذیربط در این زمینه اعلام می کند. دستورالعمل های اجرایی از سوی شورای عالی امنیت ملی به تیم مذاکره کننده ارائه می شود و همان طور که اشاره شد رئیس مجلس نیز در این شورا حضور دارند و طبیعی است که رئیس مجلس نیز همکاران خود را در جریان این فرایند و مسائل قرار می دهند.

وی در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات مطرح شده به نقل از مقامات آمریکایی در خصوص اینکه واشنگتن فقط تحریم های برجامی را برمی دارد تصریح کرد:

تهران تصمیم خودش را در سال ۲۰۱۴ گرفته و تا امروز بر این تصمیم باقی است. در خصوص دور جدید مذاکرات فنی که در وین در حال انجام است تهران به صورت شفاف اعلام کرده است که اگر تمامی تحریم ها برداشته شود و انتفاع ایران از رفع تحریم ها راستی آزمایی شود قطعاً ایران به کلیه تعهدات خود منطبق بر برجام عمل خواهد کرد. این تصمیمی است که واشنگتن هنوز نگرفته و هنوز دل در گرو میراث شوم دولت قبلی آمریکا دارد و این دولت آقای بایدن است که باید تصمیم بگیرد که می خواهد همچنان دل در گرو میراث شکست خورده دولت قبلی آمریکا داشته باشد یا از آن فاصله بگیرد و به تعهدات خود عمل کند. برای واشنگتن تصمیم سختی نیست اگر بخواهد قبول کند که به حقوق بین الملل و امضای خود پایبند باشد و این تصمیمی است که باید دولت آمریکا بگیرد. ما منتظر تصمیم آمریکا برای بازگشت به برجام هستیم و این موضوع به تصمیم

خود آن ها برمی گردد. صددرصد آن بر اساس اراده و اقدام آمریکا خواهد بود و ما منتظر می مانیم که این اقدام را ببینیم و آمریکایی ها به تعهدات خود عمل کنند.

خطیب زاده تصریح کرد:

گفت وگوها در حوزه های هسته ای و رفع تحریم ها وارد فاز نگارش شده است و کارگروه سوم نیز در حال انجام فعالیت های خود است. ما با جزئیات مختلفی روبرو هستیم و این سیالیت و جزئیات اجازه نمی دهد که در فضای عمومی وارد اعلان مسائل شویم چون گفت وگوها در جریان است و هر روز به نتیجه متفاوتی می رسد. ایالات متحده در چارچوب تعهدات خود بخش عمده ای از آن چیزی که باید انجام دهد و ما آن را لازم، ضروری و الزام آور برای آمریکا می دانیم قبول کرده و ما اعلام کرده ایم که همه مواردی که در لیست ایران است و مانع عدم انتفاع ایران از برجام و باعث از بین بردن برجام می شود فارغ از اینکه بخشی، گروهی و بخشی از اشخاص باشد و یا با برجسب های مختلف اعمال شده باشد باید برداشته شود. اختلافات جدی در این حوزه داریم و با کمیسیون مشترک برجام در حال گفت وگو هستیم و در تهران نیز در حال بررسی موضوع هستیم. گزارش ها مذاکرات هر روز در تهران بررسی می شود و هر روز مواضع به اطلاع تیم مذاکره کننده می رسد و آنها کارها را پیگیری می کنند.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در حال حاضر مشکل اصلی در مذاکرات وین چیست و چه موضوعی مانع رسیدن به توافق است گفت:

به این سوال می توانم در دو سطح جواب دهم. تصمیمی باید در واشنگتن گرفته شود و آن این است که آیا آمریکایی ها می خواهند به برجام متعهد باشند یا اینکه میراث شوم ترامپ را حفظ کنند. این یک تصمیم سیاسی است که دولت بایدن در مورد آن باید تصمیم گیری کند. در حوزه فنی نیز گفت وگوها از سختی های خاص خودش برخوردار است. مسیر بسیار قابل توجهی در راستای تفاهم و توافق برداشته شده است و از نظر ما آنچه که باقی مانده می تواند سخت و سهل باشد. سخت خواهد بود اگر آمریکا تصمیم سیاسی خود را در واشنگتن نگیرد و سهل خواهد بود که آمریکا یک بار برای همیشه تصمیم خود را بگیرد و از سیاست شکست خورده ترامپ فاصله بگیرد.

وی ادامه داد: در حوزه رفع تحریم های هسته ای اختلافاتی داریم که با اتخاذ این تصمیم سیاسی در واشنگتن بسیاری از آن ها قابل حل است.

خطیب زاده در پاسخ به سوالی در ارتباط با بیانیه اخیر گروه ۷ و برخی از اتهامات مطرح شده در بیانیه این گروه در ارتباط با ایران از جمله اشاره آن ها به برنامه موشکی و هسته ای ایران تصریح کرد:

این بیانیه را دیدم. جای تأسف دارد در حالی که ایران بارها اعلام کرده است که حرمت قطعی برای تولید، انباشت و استفاده از هر گونه سلاح کشتار جمعی از جمله هسته ای دارد چنین اظهاراتی در این بیانیه ها مطرح می شود. در فضایی که در وین شکل گرفته این گونه بیانیه ها کمک کننده نیست و نافی فضایی است که در وین وجود دارد. فکر می کنم گروه ۷ و سران این کشورها فراموش کرده اند که طرفی که از برجام خارج شد و سعی کرد قطعنامه شورای امنیت را بی اعتبار کند و همه را به خاطر پایبندی شان به این قطعنامه تنبیه کند شریک امروز و دیروزشان آمریکاست و همین کشورهای اروپایی نیز به اجرای تعهداتشان در برجام عمل نکردند و با بی عملی آمریکا را در تروریسم اقتصادی علیه ملت ایران در حالی که وپروس کرونا فراگیر شده بود همراهی کردند. قطعاً این یادآوری برای آن ها خوب است و فکر می کنم حافظه شان آنقدر ضعیف نیست که یکی دو سال قبل را فراموش کرده باشند.

خطیب زاده با بیان اینکه همچنان تحریم ها و تروریسم اقتصادی آمریکا علیه ایران پابرجاست و کشورهای اروپایی به تعهداتشان ذیل برجام و در راستای انتفاع ایران از این توافق بین المللی عمل نکرده اند، تصریح کرد:

همانطور که بارها گفته ایم جمهوری اسلامی ایران در خصوص امنیت ملی خودش با هیچ کشوری اهل مصالحه نیست. موشک های ایران و برنامه دفاعی ایران جزئی از سیستم دفاعی کشور هستند و هیچ تخلفی از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت در برنامه موشکی ایران صورت نگرفته است.

وی به استفاده ابزاری این کشورها از موضوع حقوق بشر اشاره کرد و گفت:

بدترین کار استفاده ابزاری از موضوعی همچون مسئله حقوق بشر است که متأسفانه این کشورها در سوءاستفاده از آن در راستای منافع سیاسی خود در آن استاد هستند. آنچه که امروز در برخی از کشورها از جمله یمن، عراق، افغانستان و... رخ می دهد نتیجه حقوق بشری ساختگی همین ها است. آن ها باعث تشدید درگیری و بحران در این کشورها هستند و به دروغ داعیه دار حقوق بشر نیز هستند.

او در مورد اظهارات مجتبی ذوالنوری یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه اظهارات اخیر ظریف در فایل صوتی منتشر شده باعث شده که چین و روسیه در مذاکرات وین پشت ایران را خالی کنند تأکید کرد:

آقای ذوالنوری اظهارنظرهای شخصی خود را مطرح کردند و این نظرات شخصی زاویه جدی با آنچه که در وین در جریان است زاویه دارد.

سخنگوی وزارت خارجه در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه ایران در حال انتقال نیروی نظامی به یمن است گفت:

ما در مورد این گزارش های رسانه ای بی نام و نشان اظهار نظر نمی کنیم و تأکید می کنیم که حضورمان در یمن حضوری دیپلماتیک برای رفع آلام مردم یمن است. ما بارها تأکید کرده ایم راه حل بحران یمن راه حل سیاسی و دیپلماتیک است و راه حل نظامی ندارد و ما در همین راستا طرح چهار ماده ای خود را ارائه کرده ایم و بر حل سیاسی و دیپلماتیک موضوع یمن تأکید داریم.

وی در مورد انتشار برخی از اخبار از مذاکرات وین به نقل از منابع آگاه گفت:

ما در وزارت خارجه هیچ منبع آگاهی نداریم. مواضع ما صریح است. استفاده از هر منبع آگاهی با هر نیت و استفاده ای قطعاً وزارت خارجه نیست و همان طور که گفتم مواضع وزارت خارجه صریح است و این را در رفتار حرفه ای سالیان اخیر خود نشان داده ایم.

سخنگوی وزارت خارجه درباره اخبار منتشر شده به نقل از برخی از رسانه ها مبنی بر توقف یک کشتی حامل سلاح در دریای عرب و ادعای ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا مبنی بر اینکه این کشتی متعلق به ایران بوده است گفت:

ایران تنها حضور دیپلماتیک در یمن دارد و این گزارش ها به هیچ وجه تأیید نمی شود.

برچسب ها: [برجام](#) [1]

[تحریم](#) [2]

[وزارت امور خارجه](#) [3]

[جو بایدن](#) [4]